

(붙임3)



함께하는  
100년 농협 

---

2022년도

영등포농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

 영등포농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	45,081	1.36	54,101	1.50	0.14
	1.현금	13,678	0.41	15,567	0.43	0.02
	2.외상매출금	332	0.01	334	0.01	0.00
	3.재고·생물자산	1,530	0.05	1,281	0.04	-0.01
	4.기타유동자산	29,541	0.89	36,920	1.02	0.13
	II.금융업예치금	426,991	12.87	512,106	14.17	1.30
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	2,711,799	81.72	2,900,976	80.28	-1.44
	IV.공제·농작물보험자산	-	-	-	-	-
	V.비유동자산	134,515	4.05	146,378	4.05	0.00
	1.투자자산	28,427	0.86	29,503	0.82	-0.04
	2.유형자산	99,350	2.99	111,433	3.08	0.09
	3.무형자산	-	-	-	-	-
	4.기타비유동자산	6,738	0.20	5,441	0.15	-0.05
	<b>자 산 총 계</b>	<b>3,318,386</b>	<b>100.00</b>	<b>3,613,561</b>	<b>100.00</b>	<b>-</b>
부 채	I.유동부채	26,282	0.79	45,638	1.26	0.47
	1.외상매입금	400	0.01	387	0.01	0.00
	2.단기차입금	-	-	-	-	-
	3.기타유동부채	25,882	0.78	45,251	1.25	0.47
	II.금융업예수금	3,066,712	92.42	3,414,111	94.48	2.06
	III.금융업차입금	82,200	2.48	664	0.02	-2.46
	IV.공제·농작물보험부채	-	-	-	-	-
	V.비유동부채	2,142	0.06	2,648	0.07	0.01
	1.장기차입금	-	-	-	-	-
	2.기타비유동부채	2,142	0.06	2,648	0.07	0.01
<b>부 채 총 계</b>	<b>3,177,337</b>	<b>95.75</b>	<b>3,463,061</b>	<b>95.84</b>	<b>0.09</b>	
자 본	I.출자금	59,572	1.80	60,701	1.68	-0.12
	II.자본잉여금	1,301	0.04	1,301	0.04	0.00
	III.자본조정	-936	-0.03	-1,585	-0.04	-0.01
	IV.기타포괄손익누계액	13,130	0.40	13,130	0.36	-0.04
	V.이익잉여금	67,982	2.05	76,953	2.13	0.08
	<b>자 본 총 계</b>	<b>141,049</b>	<b>4.25</b>	<b>150,500</b>	<b>4.16</b>	<b>-0.09</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>3,318,386</b>	<b>100.00</b>	<b>3,613,561</b>	<b>100.00</b>	<b>-</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>124,023</b>	<b>158,002</b>	<b>33,979</b>
1.신용사업영업수익	92,408	130,219	37,811
가.이자수익	82,694	119,841	37,147
나.수수료수익	3,819	3,297	-522
다.기타영업수익	5,895	7,081	1,186
2.경제사업영업수익	31,615	27,783	-3,832
<b>II. 영업비용</b>	<b>79,768</b>	<b>108,508</b>	<b>28,740</b>
1.신용사업영업비용	53,663	85,580	31,917
가.이자비용	35,014	57,950	22,936
나.수수료비용	1,488	1,169	-319
다.기타영업비용	17,161	26,461	9,300
2.경제사업영업비용	26,105	22,928	-3,177
<b>III. 매출총이익</b>	<b>44,255</b>	<b>49,494</b>	<b>5,239</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>33,276</b>	<b>36,075</b>	<b>2,799</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>10,979</b>	<b>13,419</b>	<b>2,440</b>
<b>VI. 교육지원사업준비</b>	<b>459</b>	<b>986</b>	<b>527</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>1,654</b>	<b>2,152</b>	<b>498</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>631</b>	<b>318</b>	<b>-313</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>11,543</b>	<b>14,267</b>	<b>2,723</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>1,552</b>	<b>1,935</b>	<b>383</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>9,991</b>	<b>12,332</b>	<b>2,340</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	6.51	6.69	0.18
순 고 정 이 하 여 신 비 율	1.02	1.13	0.11
연 체 대 출 금 비 율	0.34	0.19	-0.15
대 손 총 당 금 비 율	154.74	191.35	36.61
총 자 산 순 이 익 률	0.31	0.36	0.05
유 동 성 비 율	20.28	24.77	4.49
예 대 비 율	89.06	87.13	-1.93

※ 2022년 금감원 보고기준 예대비율 : 96.48

【상호금융업감독규정 개정(22.03.04) 관련 후속조치로 인한 예대율 산정방식 변경】